
 

                                                                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                              ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 5                                                                 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 163 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ  

 

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 19/4/2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 1066 / 14/4/2016 πρόσκληση του Προέδρου του Δημητρίου 

Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος Φραγκίσκος, Βρεττός Στέφανος, Γκίζης Ιάκωβος  Λ/ρχης Σύρου, Κανάκης 

Γεώργιος, Καρακατσάνης Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος, Μηλιός Γεώργιος, Παούρης 

Νικόλαος, Προκοπίου Φλώρα, Φίλιππα Ιωάννα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος Ιωάννης,Ζουλός Νικόλαος,Λαρεντζάκης Γεώργιος,Σκιαδά Αννα,Χρυσολωράς 

Θεόδωρος 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Χορήγηση γενικής παράτασης προθεσμίας της μελέτης 

Επέκταση προσήνεμου μώλου Κινίου ν.Σύρου 

O Πρόεδρος θέτει υπόψη του Συμβουλίου την απο 14/04/2016 εισήγηση    

του Προϊσταμένου της Δ/νουσας Υπηρεσίας του Δημοτικού    Λιμενικού   

Ταμείου Σύρου στην οποία αναφέρονται τα κάτωθι : 

    

ΘΕΜΑ : Εισήγηση Χορήγηση γενικής παράτασης προθεσμίας της   

μελέτης ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΠΡΟΣΗΝΕΜΟΥ ΜΟΛΟΥ ΚΙΝΙΟΥ Ν.ΣΥΡΟΥ 

           

Παρακαλούμε αφού λάβετε υπόψη τα παρακάτω να αποφασίσετε. 

 

1. Ιστορικό 

α. Η ανάθεση έγινε με την υπ’αριθμ.277/2013 απόφαση του ΔΣ του ΔΛΤΣ 

β. Ημερομηνία συμφωνητικού 17/05/2014, ποσό 7.500,00€ με το ΦΠΑ     

γ. Συμβατική προθεσμία περαίωσης 100 ΗΜΕΡΕΣ 

 

2.Αντικείμενο της εισήγησης 

Αντικείμενο της παρούσας εισήγησης είναι η έγκριση παράτασης    

προθεσμίας περαίωσης της μελέτης έως 24/8/2016 

 

3.Αιτιολόγηση της εισαγωγής του θέματος στην προϊσταμένη αρχή  

α.Το έργο διέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.3316/05 

β. Η αρμοδιότητα για την χορήγηση παράτασης προθεσμίας ανήκει στο 

Διοικητικό Συμβούλιο  του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ύστερα  

απο γνώμη της Διευθύνουσας Υπηρεσίας 

 

 

ΑΔΑ: 6Κ7ΠΟΡΝ0-ΜΣ9



 

 

4.Απόψεις της διευθύνουσας υπηρεσίας 

Δεν κατέστη ακόμη δυνατή η επικαιροποίηση της τοπογραφικής-βυθομετρικής 

αποτύπωσης της περιοχής του έργου και της ευρύτερης περιοχής,έχει γίνει η    

ανάθεση της σχετικής μελέτης η οποία έχει περαιωθεί και πρόκειται να παραληφθεί   

από το Δ.Σ. του ΔΛΤΣ. Ως εκ τούτου κρίνεται εύλογη η χορήγηση παράτασης. 

                                                              

                                           Εισηγούμαστε                 

Την χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης της μελέτης  «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΠΡΟΣΗΝΕΜΟΥ 

ΜΟΛΟΥ ΚΙΝΙΟΥ Ν.ΣΥΡΟΥ» έως 24/8/2016, χωρίς την χορήγηση αναθεώρησης.                                              

                                         

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α’) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων»όπως έχει συμπληρωθεί αντικατασταθεί τροποποιηθεί και 

ισχύει  

2)Το Π.Δ.131/6-6-01 (ΦΕΚ Α 113)<<Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Ανω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας,Kύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου>> 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τις διατάξεις του Ν.3463/06 (ΦΕΚ Α!/114/2006)<<Ο ΝΕΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΣ 

ΚΩΔΙΚΑΣ>> 

5)Το άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010(ΦΕΚ &7Α!/07.06.2010)<< Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης>> 

6)Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.3316/05 (ΦΕΚ 427 Α’/22-2-2005) «Ανάθεση και 

εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και 

άλλες διατάξεις» 

               

                                               Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει την χορήγηση γενικής παράτασης προθεσμίας της μελέτης  «ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΠΡΟΣΗΝΕΜΟΥ ΜΟΛΟΥ ΚΙΝΙΟΥ Ν.ΣΥΡΟΥ»αναδόχου ΜΑΡΙΑΣ ΓΑΊ’ΤΟΥ» έως  24/08/2016 χωρίς 

την χορήγηση αναθεώρησης,για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας 

απόφασης.-     

 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                      Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                        Βακόνδιος Φραγκίσκος 

                                                        Βρεττός Στέφανος 

                                                        Γκίζης Ιάκωβος 

                                                        Κανάκης Γεώργιος 

                                                        Καρακατσάνης Γεώργιος 

                                                        Παούρης Νικόλαος 

                                                        Προκοπίου Φλώρα  

                                                        Φίλιππα Ιωάννα 

ΑΔΑ: 6Κ7ΠΟΡΝ0-ΜΣ9


		2016-04-25T11:37:28+0300
	Athens




